
OLVERA SAUCEDO FRANCISCO
2.44 kW 31 de Julio de 2025

1C 888180600401

582 kWh $ 1,081

4 640 kWh $60

94.45 % BIMESTRE $ 1,021

$6,488.00 MXN $357.00 MXN $6,131.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.7 AÑOS 610 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.0 %



Propuesta 1 31 de Julio de 2025 15 de Agosto de 2025

# 20250356

OLVERA SAUCEDO FRANCISCO  

4 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

4 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

4 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 40,800.00

TOTAL (MXN) $ 40,800.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 6,488.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 6,131.00 $ 6,131.00 $ -34,669.00

2 $ 6,682.64 $ 367.71 $ 0.00 $ 6,314.93 $ 6,314.93 $ -28,354.07

3 $ 6,883.12 $ 378.74 $ 0.00 $ 6,504.38 $ 6,504.38 $ -21,849.69

4 $ 7,089.61 $ 390.10 $ 0.00 $ 6,699.51 $ 6,699.51 $ -15,150.18

5 $ 7,302.30 $ 401.81 $ 0.00 $ 6,900.49 $ 6,900.49 $ -8,249.69

6 $ 7,521.37 $ 413.86 $ 0.00 $ 7,107.51 $ 7,107.51 $ -1,142.18

7 $ 7,747.01 $ 426.28 $ 0.00 $ 7,320.73 $ 7,320.73 $ 6,178.56

8 $ 7,979.42 $ 439.06 $ 0.00 $ 7,540.36 $ 7,540.36 $ 13,718.91

9 $ 8,218.80 $ 452.24 $ 0.00 $ 7,766.57 $ 7,766.57 $ 21,485.48

10 $ 8,465.37 $ 465.80 $ 0.00 $ 7,999.56 $ 7,999.56 $ 29,485.04

11 $ 8,719.33 $ 479.78 $ 0.00 $ 8,239.55 $ 8,239.55 $ 37,724.60

12 $ 8,980.91 $ 494.17 $ 0.00 $ 8,486.74 $ 8,486.74 $ 46,211.33

13 $ 9,250.34 $ 509.00 $ 0.00 $ 8,741.34 $ 8,741.34 $ 54,952.67

14 $ 9,527.85 $ 524.27 $ 0.00 $ 9,003.58 $ 9,003.58 $ 63,956.25

15 $ 9,813.68 $ 539.99 $ 0.00 $ 9,273.69 $ 9,273.69 $ 73,229.94

16 $ 10,108.09 $ 556.19 $ 0.00 $ 9,551.90 $ 9,551.90 $ 82,781.84

17 $ 10,411.34 $ 572.88 $ 0.00 $ 9,838.46 $ 9,838.46 $ 92,620.29

18 $ 10,723.68 $ 590.07 $ 0.00 $ 10,133.61 $ 10,133.61 $ 102,753.90

19 $ 11,045.39 $ 607.77 $ 0.00 $ 10,437.62 $ 10,437.62 $ 113,191.52

20 $ 11,376.75 $ 626.00 $ 0.00 $ 10,750.75 $ 10,750.75 $ 123,942.27

21 $ 11,718.05 $ 644.78 $ 0.00 $ 11,073.27 $ 11,073.27 $ 135,015.53

22 $ 12,069.59 $ 664.13 $ 0.00 $ 11,405.47 $ 11,405.47 $ 146,421.00

23 $ 12,431.68 $ 684.05 $ 0.00 $ 11,747.63 $ 11,747.63 $ 158,168.63

24 $ 12,804.63 $ 704.57 $ 0.00 $ 12,100.06 $ 12,100.06 $ 170,268.69

25 $ 13,188.77 $ 725.71 $ 0.00 $ 12,463.06 $ 12,463.06 $ 182,731.75

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 720.6 751.5 679.5 690.5 644.5 708.3

Consumo actual 451.0 737.0 526.0 561.0 434.0 783.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


